Archipresbyterum oppidi Linares in dioecesi Giennensi. 

— Cathedrali Ecclesiae Conchensi R. D. Innocentium Rodríguez 

Diez, parochum ecclesiae Sancti Marcelli in civitate Legionensi. 

12 Iunii. — Metropolitanae Ecclesiae Sanctae Fidei in America Sept. 

Exc. P. D. Edvinum V. Byrne, hactenus Episcopum Sancti Ioannis 

Portoricensis. 

— Cathedrali Ecclesiae de Santos Exc. P. D. Idilium Sóares, hacte

nus Episcopum Petrolinensem. 

Iii Iunii. — Metropolitanae Ecclesiae Bituricensi Exc. P. D. Iose

phum Lefebvre, hactenus Episcopum Trecensem. 

19 Iunii. — Titulari episcopali Ecclesiae Palmyrenae R. D. Domini

cum Fiori, Vicarium Generalem dioecesis Sabinensis et Mandelensis, 

quem deputavit Auxiliarem Emi P. D. Henrici S. R. E. Cardinalis 

Sibilia, Episcopi eiusdem dioecesis Sabinensis et Mandelensis. 

22 Iunii. — Titulari episcopali Ecclesiae Castoriensi R. D. Stani

slaum Courbe, Vicarium Generalem archidioecesis Parisiensis, quem 

deputavit Auxiliarem Emi P. D. Emmanuelis Coelestini S. R. E. Cardi

nalis Suhard, Archiepiscopi Parisiensis. 

— Titulari episcopali Ecclesiae Lebessenae R. D. Paulum Aloysium 

Touzé, Vicarium Generalem archidioecesis Parisiensis, quem deputavit 
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Auxiliarem Emi P. D. Emmanueli^ Coelestini Cardinalis Suhard, Ar

chiepiscopi Parisiensis. 

— Titulari episcopali Ecclesiae Isbitanae R. D. Mauri tium Rous

seau, Vicarium Generalem dioecesis Blesensis, quem deputavit Auxilia

rem Exc. P. D. Georgii Audollent, Episcopi Blesensis. 

SACRA CONGREGATIO CONCILII 

ARCHIDIOECESIS T. 

DISTRIBUTIONUM INTER PRAESENTES 

Die llf Februarii 19^2 

SPECIES FACTI. — Duo capitulares ecclesiae cathedralis T., iubila-

tionis indulto a Sacra Congregatione Concilii legitime donati, cum non

nullis functionibus capitularibus, quibus adnexae sunt distributiones 

inter praesentes, non interfuissent, his a Capitulo privati sunt. De hac 

agendi ratione penes Capitulum conquesti, innixi praescripto canonis 422 

§ 2 Codicis I. C, a Capitulo responsum acceperunt : distributiones inter 

praesentes eisdem non competere, attentis synodo dioecesana anno 1877 

celebrata, statutis capitularibus et consuetudine, immo nec ad ipsas 

fallentias ex distributionibus quotidianis ius habere. 

Revera synodus dioecesana in tit. X X V I T §-8, praemisso quod «iuris 

dispositione pro praesentibus habendi qui... post quadragenarum chori 

servitium iubilationis indultum a Sede apostolica obtinuerint etc. », 

quapropter distributiones quotidianas percipiunt, in § 12 eiusdem tituli 

subdit: « nequeunt tamen Illis obventionibus frui quae fundatione, re

cepta consuetudine vel statuto physicam personae praesentiam ita exi

gunt tit realiter praesentibus tantum sint concedendae». 

Statuta vero capitularia anni 1924, quin aliquid singulare innuant, 

in art. 2 verba antea relata synodi dioecesanae repetunt ac causas me-
! morant in canonibus 420 et 421 Codicis 1. C. descriptas, « quibus canonici 

et beneficiati detenti, quamvis choro et functionibus desint, pro prae

sentibus habentur ac propterea distributiones pariter lucrantur ». Quae 

statutorum praescripta in suis deductionibus Capitulum ita explicat: 

« A tale legge e consuetudine della presenza fisica richiesta in determi-
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nate funzioni sono pertanto in questa archidiocesi sottoposti, nonostante 

siano dispensati dall'intervento in coro, i seguenti: 1° i canonici even

tualmente inviati dall'Ordinario ad visitanda Limina, i giubilati, dopo 

40 anni di servizio, provveduti di apposito indulto, il teologo nei giorni 

di insegnamento etc., il penitenziere quando confessa, il canonico par

roco etc. ». 

Consuetudinem tandem quod spectat, hoc unum animadvertere prae

stat, in memorato Capitulo sexaginta abhinc annis nullum fuisse cano

nicum, qui iubilationis indultum a Sede Apostolica obtinuerit. 

Cum quaestionem inter se capitulares componere nequissent, Ar

chiepiscopus quaestionem ipsam huic Sacrae Congregationi dirimendam 

proposuit. 

ANIMADVERSIONES. — Praescriptum canonis 422 § 2 C. I. C. non vide

tur recte fuisse a Capitulo intellectum, ea praesertim de causa quia non 

bene animadvertisset distinctionem, iuxta Codicem, in distributiones 

quotidianas et distributiones inter praesentes. Ex quo factum est ut 

capitularibus iubilatis Capitulum denegasset ipsas quoque fallentias ex 

distributionibus quotidianis contra praescriptum canonis 395, vi cuius 

« distributiones quotidianae cedunt diligentibus » ; quibus fictione iuris 

procul dubio accensendi sunt iubilati, quamvis choro non intersint. 

Quod sanxit haec Sacra Congregatio in causa Maioricen. diei 15 Ia

nuarii 1921, in qua ad dubium : « An absentes a choro vi indulti aposto

lici quo conceduntur distributiones, amissis inter praesentes tantum, 

ius habeant ad fallentias in casu », respondit : « Afiîirmative, dummodo 

ne agatur de fallentiis e distributionibus inter praesentes tantum pro

venientibus ». Quae decisio, quae infirmos spectabat apostolico indulto 

donatos, a fortiori applicanda esse videtur iubilatis, utpote potiore iuris 

favore fruentibus. 

Quod vero pressius quaestionem spectat, Capitulum contendit in plu

ribus functionibus capitularibus requiri physicam canonicorum prae

sentiam, quamvis ipsi a choro sint dispensati, inter quos indiscriminatim 

enumerat canonicos accedentes vice Episcopi ad visitanda Limina Apo

stolorum, canonicos piis exercitiis vacantes, iubilatos, canonicum theo

logum nec non poenitentiarium, dum suis vacant officiis, aliosque. Et 

subdit : « Tutti questi, mentre sono dispensati dal coro, se occupati nei 

loro unici, partecipando tuttavia alle distribuzioni corali, non sono invece 

qui dispensati dall'intervento alle altre determinate funzioni, per le 

quali in questa diocesi in virtù del sinodo, degli statuti e di immemo

rabile consuetudine è richiesta la presenza fìsica ». 
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At plura in his sunt animadvertenda. Et in primis, recensiti ca

nonici qui distributionibus inter praesentes privantur, omnes indiscri

minatim assimilantur, quoad perceptionem harum distributionum, cano

nicis iubilatis, qui postremi singulari iuris favore gaudent, utpote qui 

ad normam citati canonis 422 § 2, licet a choro absentes, ius habent 

percipiendi distributiones inter praesentes, iis tantum exceptis quibus 

obstet expressa fundatorum vel oblatorum voluntas etc. 

Revera memoratum indicem a synodo dioecesana diei 4 septembris 

18T7 fere ad literam Capitulum mutuavit, non advertens synodum in 

loco citato non agere de distributionibus inter praesentes sed de distri

butionibus quotidianis, uti patet quoque ex eodem titulo XXVII, qui 

inscribitur : De quotidianis distributionis. 

Praeterea Capitulum in aliis deductionibus mentem suam hac in re 

ita clarius aperuit : « Nel nostro sinodo diocesano celebrato nel set

tembre 1877, al tit. 27 § 8, i giubilati sono considerati per le puntazioni 

come gl'infermi, come i canonici che assistono l'Arcivescovo ecc.- Tali 

disposizioni del nostro sinodo sono state confermate dal nuovo statuto 

approvato in data 25 dicembre 1924 ». Quae praescripta tamen sunt 

contra ius commune a Codice firmatum in canone pluries citato, immo 

nullius sunt momenti, attenta quoque omissione distinctionis, qua laborat 

argumentatio Capituli, inter distributiones quotidianas et inter prae

sentes. 

Quibus attentis, liquido patet statuta Capituli cathedralis T., ut

pote contra ius commune, hoc caput quod spectat, concinnata, haberi